



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL: 204
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 144/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 099/2019

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	46225	10516870 ARRUELA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	1,04	2,08
2	46231	10519401 ARRUELA - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	1,21	2,42
3	46241	10520201 ARRUELA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,15	1,15
4	46248	10796901 CONTRA PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	0,78	1,56
5	46218	11059076 ANEL - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,89	1,89
6	46224	11106621 PARAFUSO - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	2,03	4,06
7	46309	14453080 ANEL - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	1,21	4,84
8	46287	14457281 ANEL - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	1,54	3,08
9	46280	14458880 ANEL - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,12	1,12
10	46286	14462881 ANEL - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	1,93	7,72
11	46290	14463280 ANEL - PA CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	8,00	1,14	9,12
12	46289	14463780 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	5,00	1,23	6,15
13	46228	577149 PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	24,95	24,95
14	46239	70627451 PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	3,00	3,72	11,16
15	46230	70628737 FORQUILHA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	22,00	22,00
16	46238	70637541 FORQUILHA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	3,00	11,35	34,05
17	46223	70900805 CUPILHA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	0,61	0,61
18	46235	70900970 CONTRA PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	5,00	1,07	5,35
19	46237	70903584 PORCA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,56	1,56
20	46227	70904020 CUPILHA PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	1,23	2,46
21	46348	70910287 ARRUELA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,04	1,04
22	46217	70910510 PORCA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,59	1,59



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL: 204
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

23	46313	70911029 PORCA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	1,64	19,68
24	46229	70911040 PORCA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,34	1,34
25	46242	70914465 GRAXEIRO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	0,80	9,60
26	46240	70917851 PORCA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	3,00	1,09	3,27
27	46234	70921556 PARAFUSO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2,83	2,83
28	46216	70921565 PARAFUSO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2,37	2,37
29	46292	70922660 ABRAÇADEIRA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2,43	2,43
30	46254	70923718 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	1,22	2,44
31	46255	70924192 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	1,25	2,50
32	46256	70924686 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,48	1,48
33	46269	70927747 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,82	1,82
34	46270	70928720 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	4,30	8,60
35	46316	70932590 PARAFUSO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	5,58	66,96
36	46273	70933876 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,43	1,43
37	46264	71004848 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	3,15	3,15
38	46311	71004896 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,10	1,10
39	46279	71312437 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	379,40	758,80
40	46265	73118062 MOLA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	4,68	4,68
41	46262	73118063 DEFLETOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	283,60	283,60
42	46261	73118064 RETENTOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	138,39	138,39
43	46263	73118067 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,08	1,08



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL: 204
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

44	46268	73118074 ARRUELA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	42,44	42,44
45	46258	73118171 FILTRO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	132,38	132,38
46	46298	75202526 JUNTA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	1,97	23,64
47	46300	75202712 JUNTA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	0,89	0,89
48	46293	75202754 PRISIONEIRO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	3,72	44,64
49	46285	75203073 RETENTOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	8,00	8,58	68,64
50	46283	75203074 RETENTOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	10,57	42,28
51	46259	75203738 REPARO ORBITROL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	91,58	91,58
52	46260	75203739 KIT ROTOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2.603,85	2.603,85
53	46294	75205157 ARRUELA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	2,47	29,64
54	46296	75205163 PORCA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	1,13	13,56
55	46297	75205190 PRISIONEIRO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	3,72	44,64
56	46295	75205365 PORCA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	3,21	38,52
57	46272	75206089 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1,57	1,57
58	46288	75206165 ANEL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	4,24	4,24
59	46284	75206190 JUNTA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	9,84	39,36
60	46274	75206393 IMPULSOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.094,89	1.094,89
61	46275	75206399 TAMPA DO CONVERSOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	546,17	546,17
62	46310	75206425 VÁLVULA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	111,83	111,83
63	46266	75206481 SUPORTE CONVERSOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	729,37	729,37
64	46267	75206486 ESTATOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	560,74	560,74
65	46321	75206487 CUBO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	706,90	706,90
66	46271	75206488 TURBINA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	936,00	936,00
67	46320	75206490 ENGRENAGEM - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.344,11	1.344,11



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL: 204
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

68	46243	75213290 CALÇO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	16,00	2,99	47,84
69	46233	75213395 PEDAL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	607,54	607,54
70	46236	75213399 PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	65,84	65,84
71	46232	75213401 PROTETOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	229,00	229,00
72	46219	75216301 PISTÃO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	34,65	34,65
73	46253	75216635 LAMINA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	3.594,26	3.594,26
74	46245	75216644 GAXETA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	4,66	18,64
75	46244	75216645 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	86,98	347,92
76	46315	75216654 DENTE - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	6,00	229,00	1.374,00
77	46250	75217637 ESPACADOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	8,47	33,88
78	46257	75217811 JUNTA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	3,41	3,41
79	46251	75218127 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	136,86	273,72
80	46222	75218138 VARÃO DO ACELERADOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	141,88	141,88
81	46226	75218139 TIRANTE - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	169,78	169,78
82	46304	75222753 TUBO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	44,47	44,47
83	46305	75222756 TUBO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	39,35	39,35
84	46307	75222760 TUBO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	49,30	49,30
85	46306	75222762 TUBO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	44,47	44,47
86	46308	75222770 REDUÇÃO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	8,50	34,00
87	46312	75223009 BOMBA HIDRÁULICA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2.837,57	2.837,57
88	46247	75239507 PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	32,82	65,64
89	46252	75239508 PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	137,92	275,84
90	46246	75239509 PINO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	142,23	284,46
91	46291	75251377 MANGUEIRA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.016,93	1.016,93
92	46319	79040174 ROLAMENTO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	343,99	687,98
93	46276	79040175 ESPAÇADOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	113,40	453,60



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL: 204
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

94	46277	79040176 RETENTOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	69,83	279,32
95	46303	79049872 REPARO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	90,44	361,76
96	46278	79058186 DISCO DE FREIO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	728,19	1.456,38
97	46317	79058190 ROLAMENTO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	398,26	796,52
98	46282	79061406 REPARO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	14,57	14,57
99	46318	79065936 ENGRENAGEM - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	2.115,83	4.231,66
100	46322	79065938 SEMI EIXO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	3.204,97	3.204,97
101	46302	79085961 PASTINHA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	43,55	174,20
102	46301	79085994 KIT REPARO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	83,11	332,44
103	46281	79107889 RETENTOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	3,00	18,07	54,21
104	46220	823548 MOLA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	3,13	3,13
105	46249	8280391 BUCHA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	2,00	43,75	87,50
106	46314	8286216 ARRUELA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	12,00	2,80	33,60
107	46299	8320220 FILTRO LUBRIFICANTE - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	34,65	34,65
108	46340	APLICAR SOLDA EM TODO FINDO DA CAÇAMBA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B3	UN	1,00	2.847,53	2.847,53
109	46331	DESM E MONT DE CONVERSOR DE TORQUE - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.553,20	1.553,20
110	46338	DESM E MONT DE CUBO DE RODA TRESEIRO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.294,33	1.294,33
111	46332	DESM E MONT DE PINÇA DE FREIO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	4,00	323,58	1.294,32
112	46336	DESM E MONTAG BOMBA HIDRÁULICA E DIREÇÃO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.035,47	1.035,47
113	46334	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE ORBITROL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	776,60	776,60
114	46325	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA CAÇAMBA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	517,73	517,73



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL: 204
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

115	46335	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA HIDRAULICA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	906,03	906,03
116	46337	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE CUBO DE RODA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	906,03	906,03
117	46330	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2.329,80	2.329,80
118	46333	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE ORBITROL - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	776,60	776,60
119	46324	RESTAURAÇÃO DE OLHAIS DA CAÇAMBA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2.847,53	2.847,53
120	46329	RESTAURAÇÃO DE OLHAL DA PONTA DO H - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.553,20	1.553,20
121	46328	RESTAURAÇÃO DOS BRAÇOS DA CAÇAMBA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.553,20	1.553,20
122	46327	SUBST DAS CHAPAS DE REFORÇO DA CAÇAMBA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	2.847,53	2.847,53
123	46339	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS DO SISTEMA HIGRÁULICO - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	1.035,47	1.035,47
124	46326	SUBSTITUIR CHAPA DO FUNDO DA CAÇAMBA - PÁ CARREGADEIRA FIAT FR12B	UN	1,00	3.365,26	3.365,26
Valor						62.000,10
Valor Total						62.000,10

Santa Rita do Pardo-MS, em 23 de Julho de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

JOSÉ MESSIAS DE SOUZA
Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

MPG MÁQUINAS PESADAS EIRELI - ME
Fabio Menegasso
Contratada